
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ Г. ИРКУТСКА 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД №180 

МБДОУ ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД №180 

664053, город Иркутск, улица  Розы Люксембург, дом 303 , телефоны: вахта 50-30-10,  заведующий   503-180   

E-mail: mdou180irk@yandex.ru  сайт: rused.ru/irk-mdou180 

 

ПРИКАЗ № 5/1 

 

О закреплении наставнических групп   

в ДОУ 

от  24.01. 2023 г. 

 

На основании Положения о системе наставничества, Приказа Министерства образования 

Иркутской области №55-86-мпр от 29 декабря 2022 г. «Об утверждении Положения о 

наставничестве педагогических работников в Иркутской области»; с целью создания 

условий для профессионального становления молодых педагогов, развития 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня 

педагогов в дошкольном учреждении, методической помощи в образовательной 

деятельности, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором реализации программ наставничества руководителя 

структурного подразделения, старшего воспитателя Шаманову Жанну 

Вячеславовну. 

2. Утвердить состав наставнических групп по направлениям: 

-Группа 1 «Профессиональное становление начинающих педагогов» 

наставник- Цыренова Ангелина Юрьевна, инструктор по физической 

культуре, ВКК 

наставляемый – Каплина Юлия Сергеевна, инструктор по физической 

культуре (молодой специалист) 

-Группа 2 «Профессиональное становление начинающих педагогов» 

наставник- Белорусова Татьяна Вячеславовна, воспитатель ВКК 

наставляемый – Петрова Юлия Романовна, воспитатель (молодой специалист) 

-Группа 3 «Профессиональное становление начинающих педагогов» 

наставник- Ткаченко Татьяна Викторовна, воспитатель ВКК 

наставляемый – Уварова Юлия Александровна, воспитатель 

-Группа 4 «Профессиональное становление начинающих педагогов» 

наставник- Горшкова Наталья Анатольевна, воспитатель 1КК 

наставляемый – Сафина Ирина Ивановна, воспитатель 

-Группа 5 «Профессиональное становление начинающих педагогов» 

наставник- Шаманова Жанна Вячеславовна, старший воспитатель ВКК 

наставляемый – Тихонова Наталья Николаевна, воспитатель 

 

 

 

mailto:mdou75irk@yandex.ru


3. Старшему воспитателю Шамановой Ж.В. осуществлять методическое, 

аналитическое, информационное обеспечение деятельности Совета наставников, 

срок до 31.12.2023 г. 

4. Наставникам организовать взаимопосещение занятий и  режимных мероприятий, 

оказывать консультативную и методическую помощь период с 1 февраля по 31 

декабря 2023 года. 

5. Молодым воспитателям разработать индивидуальную траекторию 

профессионального развития  

6. Заслушать итоги работы Совета наставников на итоговом педсовете 30 мая 2023 г., 

итоги работы системы наставничества включить в результаты деятельности по 

самообследованию за 2023 г.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Заведующий ______________  Кекух Н.А. 


